МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41 Г. ТОМСКА

ПРИКАЗ

06.09.2024  г.    № 151 - о

Томск

О проведении школьного и регионального

этапов Всероссийской олимпиады школьников

в  МАОУ СОШ № 41 г.Томска

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

18.11.2013 г. № 1252 и изменениями, внесенными в Порядок проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденными приказами Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17.03.2015 г. № 249, от 17.12.2015 г. № 1488, от 17.11.2016 г. №

1435, Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации

от 29.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», с целью соблюдения норм Порядка проведения

олимпиады, обеспечения достоверности и объективности результатов,

                                                            ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать рабочую школьную комиссию для организации и проведения ВСОШ в 2024-2025

учебном году;

2.Включить в состав школьной рабочей комиссии:

Председатель комиссии:  Федоренко Е.С., учитель логопед;

Члены комиссии:     Бритвихина О.А., заместитель директора по УВР;

                                   Гагина О.В., учитель начальных классов;

                                   Колобова В.В., учитель русского языка и литературы;

    Салихова Н.М., учитель информатики;

    Каленюк Т.С., секретарь;

3.Назначить общественными наблюдателями на период проведение школьного этапа

ВСОШ в МАОУ СОШ № 41 г.Томска:

 - Аксѐнова Н.А., педагог-организатор;

    - Тихонова Н.В., социальный педагог;

4.Федоренко Е.С., учителя логопеда, назначить ответственной, за организацию и

проведение олимпиадных туров школьного, городского, регионального и всероссийского

этапов Олимпиады в МАОУ СОШ № 41 г. Томска Олимпиады;

4.1. Возложить на неѐ персональную ответственность за конфиденциальность при

получении, хранении и передаче олимпиадных заданий, оригиналов и скан-копий

выполненных олимпиадных работ участников и любой информации, не подлежащей

распространению;

4.2.Обеспечить контроль за деятельностью работы школьных координаторов в организации

и проведении регионального этапа Олимпиады в МАОУ СОШ № 41 г.Томска;

4.3.Контролировать своевременное получение заданий по предметам Олимпиады

школьными координаторами и деятельностью организаторов в аудитории при

подготовке,проведении олимпиады и завершении олимпиады по предметам согласно

утверждѐнного графика проведения олимпиады в МАОУ СОШ № 41 г.Томска.

5.Гагину О.В., Колоблву В.В., Салихову Н.М., назначить школьными координаторами в

организации и проведении олимпиадных туров регионального этапа Олимпиады в МАОУ

СОШ № 41 г. Томска Олимпиады.

6.Возложить на Бритвихину О.А. и Федоренко Е.С, персональную ответственность за

конфиденциальность при получении, хранении и передаче олимпиадных заданий,

оригиналов и скан-копий выполненных олимпиадных работ участников и любой

информации, не подлежащей распространению;

6.1.Обеспечить своевременную подготовку необходимой документации для

проведения олимпиады по предметам согласно утверждѐнному графику;

6.2.Накануне проведения олимпиады провести инструктажи с организаторами в

аудитории под протокол с росписью;

6.3.Предупредить организаторов о видеонаблюдении в пункте проведения олимпиады

и кабинетах проведения олимпиады, запретить использовать электронные гаджеты;

7.Бритвихиной О.А., заместитель директора по УВР, обеспечить контроль в участии в

региональном этапе олимпиады обучающихся 5-11 классов, набравших необходимое

количество баллов для участия в региональном этапе олимпиады, согласно спискам,

размещенным на сайте МАУ ИМЦ г. Томска в разделе «Общая деятельность» -

«Олимпиады» - «Всероссийская олимпиада школьников 2024-2025»

(http://imc.tomsk.ru/?page_id=20768).

8.Бритвихиной О.А., заместитель директора по УВР, Федоренко Е.С.. осуществлять личный

контроль за проведением олимпиадных туров регионального этапа Олимпиады.

9.Кебурию Н.Т., заведующий хозяйством, назначить ответственной за соблюдение

санитарно-эпидемиологических требований и проведение санитарно-

противоэпидемиологических мероприятий на площадках проведения Олимпиады

(Приложение № 1), ознакомиться с обязанностями (Приложение № 2), обеспечить наличие

антисептицсеких средств и масок в кабинетах проведения олимпиады;

10.Провести региональный этап Олимпиады согласно расписанию (Приложение № 4);

11.Классным руководителям 5-11 классов, обеспечить заблаговременное информирование

участников Олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и месте

проведения регионального этапа Олимпиады;

12.Бритвихиной О.А., заместитель директора по контролю качества образования,

ознакомить школьных координаторов, организаторов и обучающихся, ответственных за

проведение регионального этапа Олимпиады, с данным распоряжением «О проведении

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников»;

13.Возложить на организаторов в аудитории обязательства по обеспечению порядка во

время проведения олимпиадных туров школьного, городского и регионального этапа

Олимпиады:

13.1. организовать работу по оформлению листов регистрации участников

Олимпиады;

13.2.соблюдать правила конфиденциальности при проведении олимпиадных туров

регионального этапа Олимпиады;

14.Салиховой Н.М., учителю информатики:

14.1. осуществить загрузку сканированных изображений выполненных участниками

Олимпиады работ при видеофиксации;

14.2. обеспечить техническую возможность видеофиксации (с видеозаписью), а

также онлайн-трансляцию по программе Zoom на время проведения регионального этапа

Олимпиады, процедуры распечатки олимпиадных заданий, процесса проведения

Олимпиады, сбора и сканирования выполненных олимпиадных заданий;

15. Гагиной О.В., Колобовой В.В., Салиховой Н.М., школьным координаторам:

15.1. обеспечить упаковку оригиналов выполненных олимпиадных работ,

черновиков работ, регистрационных листов и доставку в запечатанных и подписанных

пластиковых пакетах в ОГБУ «Региональный центр развития образования» (г. Томск, ул.

Татарская, 16);

http://imc.tomsk.ru/?page_id=20768

15.2. организовать в целях соблюдения требований техники безопасности и

безопасных условий при проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады

школьников целевое инструктирование назначенных руководителей команд по вопросам

охраны жизни и здоровья детей – участников олимпиады с записью в журнале

инструктажей;

15.3. информировать незамедлительно имеющимися средствами связи о каждом

случае нарушения требований безопасности, установленных действующим

законодательством и настоящим распоряжением, а также о ставшем известным факте

прибытия и убытия участников Олимпиады автомобильным транспортом, не

соответствующим требованиям безопасности, без сопровождающих лиц, Шкуркину И.Я.,

начальника отдела жизнеобеспечения Комитета по общему образованию департамента

образования;

16. Гагиной О.В., Колобовой В.В., Салиховой Н.М., школьным координаторам

олимпиады:

16.1. организовать проведение целевого инструктирования назначенных

ответственных лиц по вопросам охраны жизни и здоровья детей – участников олимпиады с

записью в журнале инструктажей;

16.2. организовать целевое инструктирование ответственных сопровождающих лиц

о правилах безопасности на весь период проведения олимпиады, а также при

осуществлении организованной перевозки групп детей автомобильным транспортом и

правилах безопасности при осуществлении движения пеших групп в пути следования к

месту проведения олимпиады и обратно с записью в журнале инструктажей;

16.3. не допускать случаев использования транспортных средств для перевозки

групп детей - участников регионального этапа Олимпиады, не соответствующих

требованиям безопасности, изложенным в п.1.16 «Технического регламента о безопасности

колесных транспортных средств», утвержденного Постановлением правительства РФ от

10.09.2009 № 720;

17.Сопровождающим, взять под личный контроль соблюдение требований безопасности

при организации перевозки детей – участников олимпиады автомобильным транспортом;

18.Кебурию Н.Т., заведующий хозяйством, обеспечить контроль над готовностью

помещений к проведению Олимпиады на предмет пожарной безопасности,

антитеррористической защищенности, в части:

 соблюдения правил противопожарного режима, в т.ч. не допускать заполнения

помещений, задействованных для проведения мероприятия, людьми сверх нормы;

 беспрепятственного проезда и подъезда к зданиям и сооружениям,

задействованным в проведении мероприятия;

 содержания эвакуационных путей и выходов в свободном состоянии;

 расстановки задействованного для проведения мероприятия оборудования в

соответствии с разработанным планом с учетом путей эвакуации и мест размещения

первичных средств пожаротушения;

 наличия и исправности в местах проведения мероприятия автоматической

пожарной сигнализацией, системы оповещения о пожаре и управления эвакуацией,

первичных средств пожаротушения, средств связи для вызова пожарной охраны,

правоохранительных органов, специальных служб;

 соблюдения правил пропускного режима.

18.Кебурию Н.Т., заведующий хозяйством, Организовать в ходе проведения

мероприятия постоянное взаимодействие и обмен оперативной информацией с

правоохранительными органами, специальными службами, департаментом образования

администрации Города Томска.

19.Салиховой Н.М., учителю информатики, скоректировать учебное расписание на время

проверки ВСОШ в МАОУ СОШ № 41 г. Томска на период проведения этапов олимпиады

2024-2025 учебного года.

20.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                          С.М.Тропин

Приложение № 1

Информация о лицах, назначенных ответственными за соблюдение санитарно-

эпидемиологических требований и проведение санитарно-противоэпидемиологических

мероприятий в местах проведения школьного и регионального этапов Олимпиады

Наименование

места ОО

Дата

проведения

олимпиадного

тура

ФИО

ответственного

лица

Должность

ответственного

лица, место

работы

Реквизиты документа

о назначении

ответственного лица

МАОУ СОШ

№ 41 г.Томска

В соответствии

с графиком

проведения

олимпиады

Федоренко

Е.С.

Учитель - логопед Приказ № 151 о от

06.09.2024г

Директор_______________/С.М.Тропин

Приложение № 2

Обязанности лица, ответственного за соблюдение санитарно-

эпидемиологических требований и проведение санитарно-

противоэпидемиологических мероприятий в местах проведения школьного и

регионального этапа Олимпиады:

1) Нанесение графической разметки и, при необходимости, ленточных ограждений

на территории, прилегающей к образовательной организации, на базе которой проводится

олимпиадный тур, и на местах проведения для обеспечения соблюдения социальной

дистанции участников при организации прохода на Олимпиаду;

2) осуществление контроля до и после проведения олимпиадных туров за:

 обеспечением проведения генеральной уборки с применением

дезинфицирующих средств по вирусному режиму и обеззараживанием специальным

оборудованием мест проведения экзамена до его начала и после завершения;

 определением территории, где будут располагаться прибывшие вне графика

участники Олимпиады;

 установкой на входе в образовательную организацию – место проведения

Олимпиады дозаторов с антисептическим средством для обработки рук;

 установкой дозаторов с антисептическим средством в месте проверки

паспортных данных участников Олимпиады;

 наличием антисептических средств в аудиториях;

 наличием у персонала средств индивидуальной защиты (медицинских масок и

одноразовых перчаток) с учетом необходимости их смены каждые 2-3 часа, а также за

обеспечением мест проведения Олимпиады запасными комплектами средств

индивидуальной защиты;

 обеспечением мест проведения Олимпиады в достаточном количестве средств

для мытья рук, одноразовых бумажных салфеток и антисептических средств в туалетных

комнатах;

 обеспечением мест проведения Олимпиады оборудованием для

обеззараживания воздуха, предназначенным для работы в присутствии детей;

 организацией питьевого режима с использованием воды в емкостях

промышленного производства, в том числе через установки с дозированным розливом воды

(куллеры, помпы и т.п.), и обеспечением достаточного количества одноразовой посуды,

проведением обработки кулеров и дозаторов;

3) осуществление контроля за:

 соблюдением графиков прихода участников Олимпиады и персонала в местах

проведения Олимпиады;

 соблюдением социальной дистанции участников Олимпиады при организации

прохода участников в места проведения олимпиадных туров;

 проведением обязательной термометрии с использованием бесконтактных

термометров с целью выявления и недопущения участников Олимпиады и персонала с

признаками респираторных заболеваний (в случае отстранения участников Олимпиады или

персонала необходимо заполнить акт об отстранении в произвольной форме,

подписываемый руководителем образовательной организации, ответственным лицом и

отстраняемым лицом);

 наличием у персонала в местах проведения Олимпиады и использованием

ими средств индивидуальной защиты (медицинских масок и одноразовых перчаток) с

учетом необходимости их смены каждые 2-3 часа;

 использованием в местах проведения Олимпиады во время проведения

Олимпиады оборудования для обеззараживания воздуха, предназначенного для работы в

присутствии детей;

 организацией питьевого режима;

 организацией обработки рук организаторами в аудиториях перед началом

печати олимпиадных материалов, перед сбором олимпиадных материалов у участников

Олимпиады;

 организацией обработки рабочих мест с применением дезинфицирующих

средств в перерывах между участниками Олимпиады организаторами в аудитории

проведения олимпиадных туров по иностранному языку (устная часть). Особое внимание

необходимо уделить дезинфекции часто используемых поверхностей (поверхности столов,

стульев, электронные устройства, оборудование и т.д.) с помощью антибактериальных

салфеток;

 проведением проветривания помещений каждые 2 часа во время проведения

Олимпиады.

приложение № 3

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ

по физике, астрономии, химии, биологии, математике и

информатике

на платформе «Сириус.Курсы» (https://siriusolymp.ru/archive) в

2024-2025 учебном году

Предмет Дата проведения

Астрономия  27 сентября

Физика 4 октября

Биология (7-11 классы) 10 октября

Биология (5-6 классы) 11 октября

Химия 15 октября

Математика (7 – 11 классы) 17 октября

Математика (4 – 6 классы) 18 октября

https://siriusolymp.ru/archive

Приложение № 4

Информация о площадке проведения регионального этапа Олимпиады

 в 2024-2025 учебном году

Наименование

образовательной

организации –

площадки проведения

РЭ ВсОШ

Руководитель

организации (ФИО,

должность,

контактные данные)

Название

предмета

Количество

участников

Ответственное

лицо (ФИО,

должность,

контактные

данные)

МАОУ СОШ № 41

г.Томска

Тропин С.М.,

директор, тел. 43-11-

12

«Согласно

графику»

«Согласно

списку»

Федоренко

Е.С., учитель

логопед, тел.

43-11-12

Директор_______________/С.М.Тропин

Приложение №5

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ в Томской

области

в 2024-2025 учебном году по заданиям,

разработанным региональными предметно-методическими

комиссиями

№ Общеобразовательный

предмет

Дата проведения

1.  Экономика 23 сентября (понедельник)

2.  Литература 24 сентября (вторник)

3.  Право 25 сентября (среда)

4.  География 26 сентября (четверг)

5.  Немецкий язык 30 сентября (понедельник)

6.  Русский язык 1 октября (вторник)

7.  Технология  2, 3 октября (среда,

четверг)

8.  Английский язык 7 октября (понедельник)

9.  Экология 8 октября (вторник)

10.  История  9 октября (среда)

11.  Обществознание 14 октября (понедельник)

12.  Искусство (МХК) 16 октября (среда)

13.  Физическая культура 21, 22 октября

(понедельник, вторник)

14.  Основы безопасности и

защиты Родины

23, 24 октября (среда,

четверг)

		2024-09-07T10:33:03+0700
	МАОУ СОШ №41 г. Томска
	Я являюсь автором этого документа

		2024-09-07T10:33:21+0700
	МАОУ СОШ №41 г. Томска
	Я являюсь автором этого документа

		2024-09-07T10:33:39+0700
	МАОУ СОШ №41 г. Томска
	Я являюсь автором этого документа